AS SAYYID JAMALUDDIN AL AFGHANI: TOKOH PEMBARUAN ISLAM MODERN

(1254-1314 H/1838-1897 M)

ASAL DAN KELAHIRAN

Beliau adalah Muhammad Jamaluddin bin Safdar Al Husainy Al Asadabadi Al Afghani, lahir di Asadabad, Kabul, Afghanistan pada bulan Sya'ban 1254 H/Oktober 1838 M, berasal dari keluarga Afghan yang bersambung nasabnya kepada Al Husain bin Ali bin Abi Thalib *Radhiallahu Anhuma* dan bertemu juga nasabnya kepada Imam As Sayyid Ali At Tirmidzi, ulama Hadits yang terkenal.

ke arah syiah), mereka memelihara tradisi memperingati kematian Al Husain (*Radhiallau Anhu*) pada sepuluh hari pertama bulan Muharram, dan mereka memukul-mukul punggung dan pundak mereka dengan rantai dengan bertelanjang dada”.

WAFAT

Jamaluddin Al Afghani wafat di Istanbul pada tanggal 5 Syawal 1314 H/10 Maret 1897 M, di usianya yang ke 60 tahun, dan sebagaimana banyak terjadi perdebatan dalam kehidupan Al Afghani, begitu pula dengan teori kematiannya, sebagian penulis berdebat tentang sebab kematiannya.